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INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES
PATRIMONIO AUTONOMO PAREX DOTACION SARAVENA 372
LICITACION PRIVADA ABIERTA N°004 DE 2019

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No 004 de 2019, cuyo objeto la seleccion de proveedor de mobiliario
para la dotacidén de aulas en las instituciones educativas de los municipios de Tame, Saravena y Arauca en el
departamento de Arauca, se recibieron tres (3) ofertas, la cual fue evaluada conforme con lo establecido en los
términos de referencia en relacidn a los REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES, obteniendo los siguientes
resultados:

A. CONDICIONES HABILITANTES

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO BOHORQUEZ LUCENA 2019

Requisito habilitante Observacion
Ejecucién en los dltimos cinco afios de
proyectos de dotacidn de Instituciones
Educativas conforme al Manual de Dotacidn
escolar del Ministerio de Educacién y las
especificaciones técnicas del Acuerdo Marco CUMPLE
de Dotacién Escolar. El monto de los contratos
presentados para cumplir con esta condicién
debe sumar al menos 1 vez el monto estimado
para este proyecto.

Ejecucion en los ultimos cinco afios de
proyectos de dotacién de Instituciones
Educativas en dreas rurales conforme al
Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacidn y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacién Escolar.

REQUISITOS HABILITANTES: cumple

CUMPLE

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A

Requisito habilitante Observacion
Ejecucion en los Gltimos cinco afios de
proyectos de dotacidn de Instituciones
Educativas conforme al Manual de Dotacidn
escolar del Ministerio de Educacién y las CUMPLE
especificaciones técnicas del Acuerdo Marco -
de Dotacidn Escolar. El monto de los contratos
presentados para cumplir con esta condicién
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Requisito habilitante

Observacion

debe sumar al menos 1 vez el monto estimado
para este proyecto.

Ejecucion en los Gltimos cinco afios de
proyectos de dotacidn de Instituciones
Educativas en dreas rurales conforme al
Manual de Dotacion escolar del Ministerio de
Educacion y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacién Escolar.

CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES: cumple

3. NOMBRE DEL PROPONENTE: EDGAR ARIZA VIRVIESCAS - DISMET

Requisito habilitante

Observacion

Ejecucidn en los Ultimos cinco afios de
proyectos de dotacién de Instituciones
Educativas conforme al Manual de Dotacidn
escolar del Ministerio de Educacién y las
especificaciones técnicas del Acuerdo Marco
de Dotacién Escolar. El monto de los contratos
presentados para cumplir con esta condicién
debe sumar al menos 1 vez el monto estimado
para este proyecto.

NO CUMPLE

Ejecucion en los ltimos cinco afios de
proyectos de dotacidn de Instituciones
Educativas en areas rurales conforme al
Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacién y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacidon Escolar.

CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES: No cumple por monto de contratos ejecutados conforme al manual de dotacién del

Ministerio de Educacién y especificaciones técnicas del acuerdo marco de dotacién escolar.

B. PROPUESTA ECONOMICA

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO BOHORQUEZ LUCENA 2019

PRESUPUESTO ESTIMADO VALOR PROPUESTA

El Presupuesto Estimado (PE) para
la ejecucidn de este contrato tiene
un valor maximo de DOS MIL
CIENTO DOCE MILLONES
CUARENTAMIL NOVECIENTOS
SETENTIAY SIETE PESOS
COLOMBIANOS (S

2.112.040.977

$1.921.270.000

CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE
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2. NOMBRE DEL PROPONENTE: MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A

PRESUPUESTO ESTIMADO
El Presupuesto Estimado (PE) para
la ejecucién de este contrato tiene
un valor maximo de DOS MIL
CIENTO DOCE MILLONES
CUARENTAMIL NOVECIENTOS
SETENTIAY SIETE PESOS
COLOMBIANOS (S

2.112.040.977

~ VALOR PROPUESTA

$ 1.530.343.570

CUMPLE

C. CONDICONES PONDERABLES

Condicién Puntaje

Ejecucién en los ultimos cinco afios de proyectos
de dotacidn de Instituciones Educativas conforme
al Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacidn y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacidn Escolar, adicionales a
los presentados para cumplir con las condiciones
habilitantes.

Hasta 300 puntos {150 por cada contrato
adicional)

Ejecucidn en los dltimos cinco afios de proyectos
de dotacién de Instituciones Educativas en el drea
donde se desarrollara el proyecto o en areas con
condiciones sociopoliticas similares y conforme al
Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacion y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacidn Escolar, adicionales a
los presentados para cumplir con las condiciones
habilitantes.

Hasta 300 puntos {150 por cada contrato)

Ejecucidn en los Gltimos cinco afios de proyectos
de dotacidn de Instituciones Educativas dentro del
Acuerdo Marco para la adquisicion de dotacion
escolar del Ministerio

de Educacién Nacional

300 puntos

Propuesta econdmica con la mejor relacién
costo — beneficio

100 puntos
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1. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO BOHORQUEZ LUCENA 2019

Condicidén Puntaje

Ejecucién en los ultimos cinco afios de proyectos
de dotacién de Instituciones Educativas conforme
al Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacidn y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacidén Escolar, adicionales a
los presentados para cumplir con las condiciones
habilitantes.

150 puntos

Ejecucidn en los tltimos cinco afios de proyectos
de dotacidn de Instituciones Educativas en el drea
donde se desarrollara el proyecto o en areas con
condiciones sociopoliticas similares y conforme al
Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacidn y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacidn Escolar, adicionales a
los presentados para cumplir con las condiciones
habilitantes.

0 puntos

Ejecucion en los Gltimos cinco afios de proyectos
de dotacién de Instituciones Educativas dentro del
Acuerdo Marco para la adquisicion de dotacion
escolar del Ministerio

de Educacién Nacional

0 puntos

Propuesta econdmica con la mejor relacién
costo — beneficio

0 puntos

Condiciones ponderables: 150 puntos

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A

Condicion Puntaje

Ejecucidn en los ultimos cinco afios de proyectos
de dotacidn de Instituciones Educativas conforme
al Manual de Dotacidn escolar del Ministerio de
Educacidn y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacién Escolar, adicionales a
los presentados para cumplir con las condiciones
habilitantes.

300 puntos
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Ejecucidon en los Ultimos cinco afios de proyectos
de dotacién de Instituciones Educativas en el area
donde se desarrollara el proyecto o en areas con
condiciones sociopoliticas similares y conforme al
Manual de Dotacion escolar del Ministerio de
Educacidn y las especificaciones técnicas del
Acuerdo Marco de Dotacidn Escolar, adicionales a
los presentados para cumplir con las condiciones
habilitantes.

300 puntos

Ejecucidn en los dltimos cinco afios de proyectos
de dotacién de Instituciones Educativas dentro del
Acuerdo Marco para la adquisicién de dotacién 300 puntos
escolar del Ministerio
de Educacién Nacional

Propuesta econdmica con la mejor relacion 100 puntos
costo — beneficio

Condiciones ponderables: 1000 puntos

El presente informe se publica a los dos (2} dias del mes de agosto de 2019.

Caelca s

Angela Rivas Gamboa Marc
Coordinadora Asuntos Politicos Especialista PSCM
PAREX RESOURCES | PAREX RESOURCES
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